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Propositions législatives relatives à la Loi de l’impôt sur le revenu
1 (1) Le passage du sous-alinéa a)(i) du paragraphe 125(7) de la définition de revenu de société déterminé
précédant la division (A), au paragraphe 125(7) de la Loi de l’impôt sur le revenu, est remplacé par ce
qui suit :

(i) le total des sommes dont chacune est un montant de revenu (sauf un montant de revenu de société coopérative
déterminé) de la société pour l’année provenant d’une entreprise exploitée activement qui provient de la fourniture
de biens ou services à une société privée (directement ou indirectement, de quelque manière que ce soit), si les
énoncés ci-après se vérifient :

(2) Le paragraphe 125(7) de la même loi est modifié par adjonction, selon l’ordre alphabétique, de ce qui
suit :

revenu de société coopérative déterminé En ce qui concerne une société (appelée vendeur à la présente définition)
pour une année d’imposition, tout revenu du vendeur (sauf le montant qui est inclus dans son revenu en application du
paragraphe 135(7)) provenant de la vente de produits de l’agriculture ou de la pêche de son entreprise agricole ou de
pêche à une société (appelée acheteur à la présente définition) à l’égard de laquelle les énoncés ci-après se vérifient :

a) l’acheteur n’a aucun lien de dépendance avec le vendeur;

b) l’un des énoncés ci-après se vérifie :

(i) l’acheteur serait une société coopérative, au sens du paragraphe 136(2), si le passage « entreprise agricole » à
l’alinéa c) de ce paragraphe était remplacé par « entreprise agricole ou de pêche »,

(ii) les conditions ci-après sont remplies :

(A) le vendeur (ou l’un de ses actionnaires) ou une personne qui a un lien de dépendance avec le vendeur (ou
avec l’un de ses actionnaires) détient une participation directe ou indirecte dans une société qui, à la fois :

(I) serait une société coopérative, au sens du paragraphe 136(2), si le passage « entreprise agricole » à
l’alinéa c) de ce paragraphe était remplacé par « entreprise agricole ou de pêche »,

(II) détient une participation directe ou indirecte dans l’acheteur,

(B) le revenu provenant de la vente ne serait pas un montant visé au sous-alinéa a)(i) de la définition de revenu
de société déterminé si, à la fois :

(I) la condition énoncée à la subdivision (A)(I) n’était pas remplie,

(II) ce sous-alinéa s’appliquait compte non tenu de son passage « (sauf un montant de revenu de société
coopérative déterminé) ». (specified cooperative income)

(3) Les paragraphes (1) et (2) s’appliquent aux années d’imposition qui commencent après le 21 mars
2016.


